Dist. 5.

Dist. 6.

Dist. 7.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

Distū. 8.

beatus Thomas & communiter doctores vbi supra. ¶ Octauum dictum est. Bona opera quò ad vim satisfactoriam si anteq̃ fiant vel dum fiunt non applicátur per facientem vel per superiore[m] aliquibus actualiter vel virtualiter, iam de cætero postquàm facta sunt, non possunt applicari alteri per ipsum facientem neque per prælatum. Neq̃; ego faciens neque prælatus possumus referuare nostra vel congregationis opera quò ad dictam vim satisfactoriã vt sint reposita & referuata tanquam in thesauro pro alio tempo re futuro quo voluero aut indiguero, vt tunc per me vel per prælatum mihi vel alteri applicentur. Ratio huius est, non quidem quia quò ad dictam vim solutiua[m] aut satisfactiuam pro debito pœnarum talis satisfactio habet statim, vt fit, suum effectum, vt aliqui dicunt (hinc enim sequeretur q̃ non possent talia referuari in thesauro Ecclesiæ ad Indulgentias &c.) sed ratio est, quia nullus potest particulariter thesaurizare sibi vel alteri thesaurum satisfactorium particularem: & per consequens neq̃; de eo distribuere aut alicui cõmunicare. Quod patet à posteriori. Quia alioqui sequeretur q̃ bona satisfactoria religiosorum eis abundantia nunquam recondentur in communem thesaurum Ecclesię sed semper manerent sub potestate eorum vel prælati ad applicãdum ea postea cui voluerint. Et à fortiori, q̃ opera religiosorũ defunctorum non possent applicari per Indulgẽtias aut villo modo: ex quo quilibet pro tali tempore aut necessitate futura sibi vel alijs talia opera thesaurizasset in vita, vt sibi tunc valerent aut applicarentur. Et similiter de omnibus Christianis idem sequeretur. Et per consequens sequeretur per hunc modum quòd nõ esset thesaurus communis Ecclesię collectus de satisfactionibus religiosorum aut aliorum sanctorum dum viuerent, quod absit: vt patet ex supra dictis in primo puncto principali. Et ad id videtur Bonauentura in .4. distinct. 20. quæst. 3. Ergo dicatur quòd si non applicantur talia satisfactoria ante vel dum fiunt, vt supra dictum est, reponuntur & referuantur à Deo in communi thesauro Ecclesię, vt sic solùm per potentes concedere Indulgentias per viam tantùm Indulgentiæ distribuantur ipsis vel alijs vt supra quæstione tertia & alijs sequentibus habetur.

¶ Quò ad vim autem meritoriam tam ipse qui facit quàm prælatus quicumque eius mediatus vel immediatus potest semper ante vel post communicare seu applicare talia bona præterita, præsen-

praesentia, & futura quibuscunq; voluerit, vt virtutē talium meritorum mereatur de congruo seu potius impetret ipsi vel alijs bona spiritualia & temporalia & liberationem & praeseruationem malorum. Quod non est proprie meritum sed impetratio praedictorum, quae aequaliter pertinet ad praemium aliquod meritorum praecedentiū de congruo habendum sibi vel alijs in hac vel in alia vita: sicut propter merita praecedentia Abraam & alij sancti impetrabant à Deo seu Deus conferebat alijs bona temporalia & huiusmodi, de quibus supra in primo puncto principali dictum est. Et de his bonis quò ad vim meritoriam non congregatur thesaurus Indulgentiarum, vt supra. q. 3. habetur. ¶ Et hoc modo per viam meriti seu impetrationis valet cōmunicatio bonorum suorum praeteritorum, & concessio eorum quam aliqui pie faciunt aliquibus existentibus in articulo mortis seu etiam iā defunctis, non autē quò ad vim satisfactoriam praeteritam, quae iā non est in sua potestate, vt dictum est. ¶ Sed nota q̄ praelati & alij applicantes alijs bona sua vel suae cōmunitatis intendunt regulariter applicare quantum cōmodè possunt, vt valeant eis quantum valere possunt sine suo aut suae cōmunitatis detrimento: nisi quò ad vim satisfactiuam de suis bonis aliud specialiter intendāt vt supra dictum est in secūdo & tertio dicto. ¶ Nonum dictum est, quòd quia talis communicatio seu receptio ad participationem bonorum congregationis & huiusmodi communiter fit à praelatis informatis de talibus personis, q̄ quia sunt benefactores ordinis, ideò recipiūt ad cōmunicationē bonorum ordinis, vt patet ex ipsis literis cōfraternitatum: ideò notetur q̄ si talis causa propter quam recipiuntur non est vera, quia scilicet non est talis benefactor vt ibi supponitur, non valet ei talis receptio ad participationem nisi secundum ratam, scilicet secundum quod fuerit benefactor: quia deficiente causa finali seu conditione cōcessionis, deficit ipsa concessio: & non valet nisi quantum accesserit ad causam talis cōcessionis. Quòd si sine vlla causa sed ad libitum quis vult recipere aliquem ad participationem bonorum suorum seu congregationis ex pura charitate motus aut motu proprio, tunc benè valebit ei talis communicatio & participatio secundum intentionem communicantis ei sua bona quò ad satisfactoriam vim & meritoriam: & etiam secundum suam dispositionem participantis quò ad vim meritoriam speciatim, vt